
1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ                  Αριθμός Απόφασης 936 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

45
η
 Συνεδρίαση  

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Πατρέων 

της 9
ης

 Οκτωβρίου 2024 
--------------------------- 

Στην Πάτρα, σήμερα, την 9
η
 Οκτωβρίου 2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 09:00, μετά από 

γραπτή πρόσκληση του κ. Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής, με αριθμό 46/04-10-2024, 

πραγματοποιήθηκε συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής, στο κτίριο Λαδόπουλου, στην οποία 

συμμετείχαν για τη λήψη αποφάσεως στα (85) θέματα της ημερησίας διατάξεως, τα παρακάτω 

μέλη της Επιτροπής αυτής: 

1] Αναστασίου Μιχάλης – Πρόεδρος, 2] Μελάς Παναγιώτης - τακτικό μέλος, 3] 

Πετρόπουλος Παναγιώτης – τακτικό μέλος, 4] Πλέσσας Διονύσης – τακτικό μέλος, 5] Σίμου 

Αικατερίνη – τακτικό μέλος, 6] Αϊβαλής Βασίλειος – τακτικό μέλος, 7] Αγγελής Απόστολος – 

αναπληρωματικό μέλος και 8] Οικονόμου Φίλιππος – αναπληρωματικό μέλος. 

Ο κ. Ψωμάς Πέτρος - τακτικό μέλος, προσήλθε στη συνεδρίαση κατά τη συζήτηση του 74
ου

 

θέματος της ημερησίας διατάξεως (αριθμός Αποφάσεως 874/2024) και αποχώρησε από αυτή κατά 

τη συζήτηση του 71
ου

 θέματος της ημερησίας διατάξεως (αριθμός Αποφάσεως 947/2024) 

Ο κ. Σβόλης Κωνσταντίνος – Αντιπρόεδρος και η κα Τογιοπούλου Αναστασία – τακτικό 

μέλος, δεν προσήλθαν στη συνεδρίαση, αν και κλήθηκαν. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, ο κ. Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της 

συνεδριάσεως. 

………………………………………………………………………………………………. 

Στη συνέχεια, ο κ. Πρόεδρος, εισάγει το αριθ. (60) θέμα της ημερησίας διατάξεως, 

«Διαγραφή οφειλής τέλος 0,5% (ΒΟΝΤΑΣ ΚΩΣΤΑΚΗΣ)», (σχετικό το αριθ. 14107/03-

10-2024 διαβιβαστικό του αναπληρωτή κ. Δημάρχου και η αριθ. 9239/03-07-2024 

εισήγηση του κ. Αντιδημάρχου Διοίκησης και Δημοτικής Κατάστασης, Οικονομικών, 

Διαχείρισης Προσόδων, Τοπικής Οικονομίας, Κέντρων Εξυπηρέτησης Πολιτών (Κ.Ε.Π.), 

Νομικής Υπηρεσίας και Εσωτερικού Ελέγχου- Δ/νση Διαχείρισης Προσόδων & 

Δημοτικής Περιουσίας - Τμήμα Εσόδων), η οποία έχει ως εξής: «Προς: - Τον κ. Πρόεδρο 

της Δημοτικής Επιτροπής – (δια του κ. Δημάρχου) - Σχετικά: -*Η υπ’ αριθ. 47137/03-06-

2024 αίτηση του κ. ΒΟΝΤΑ - Στοιχεία επιχείρησης από ΑΑΔΕ με ενεργούς ΚΑΔ -*Ε2-

Αναλυτική κίνηση οφειλέτη - Έχοντας υπόψη: -*Τις διατάξεις του άρθρου 174 του 

Ν.3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α/08-06-2006) Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας, όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει -*Τις διατάξεις του άρθρου 74Α του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

84/Α/07-06-2010) Πρόγραμμα Καλλικράτης , όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει -*Τις 

διατάξεις του άρθρου 9 παρ. ε σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 54 παρ.2 του 

Ν.5056/2023 (ΦΕΚ Α/163/06-10-2023). -*Κατόπιν της υπ’ αριθ. 47137/03.06.2024 

αιτήσεως έγινε επανέλεγχος στην καρτέλα της επιχείρησης με την επωνυμία ΒΟΝΤΑΣ 

ΚΩΣΤΑΚΗΣ που εδρεύει στην Πάτρα επί της οδού Ερμού & 25 Μαρτίου 56, και έπειτα 

από έλεγχο των στοιχείων που προσκόμισε στην υπηρεσία μας, (Ε3, αναλυτική κίνηση 

οφειλέτη και στοιχεία επιχείρησης με ΚΑΔ από ΑΑΔΕ) προκύπτει ότι τα ακαθάριστα 

έσοδα της επιχείρησης προέρχονται από διπλή δραστηριότητα, τα οποία δεν υπόκεινται 

στο δημοτικό τέλος 0,5%. -*για το έτος 2017 ανέρχονταν στο ποσό των 4.085,82€ (με 

αναλογούν δημοτικό τέλος 0,5% 20,33€) αντί των 56.907,29€ (με αναλογούν δημοτικό 

ΑΔΑ: 63ΖΑΩΞΙ-ΖΓ1



2 

 

τέλος 0,5% 283,12€)  που έχουν βεβαιωθεί και αφορούν τα συνολικά ακαθάριστα έσοδα 

της επιχείρησης συμπεριλαμβανομένων και της ΠΑΡΟΧΉΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ έσοδο που δεν 

υπόκειται σε καταβολή δημοτικού τέλους 0,5%, -*για το έτος 2018 ανέρχονταν στο ποσό 

των 36.725.65€ (με αναλογούν δημοτικό τέλος 0,5% 182,71€) αντί των 78.037,77€ (με 

αναλογούν δημοτικό τέλος 0,5% 388,25€) που έχουν βεβαιωθεί και αφορούν τα συνολικά 

ακαθάριστα έσοδα της επιχείρησης συμπεριλαμβανομένων και της ΠΑΡΟΧΉΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ έσοδο που δεν υπόκειται σε καταβολή δημοτικού τέλους 0,5%, *Έχοντας 

υπόψη τα παραπάνω, τα ορθά ποσά που αντιστοιχούν στο τέλος επί των ακαθαρίστων 

εσόδων της επιχείρησης έχουν ως εξής: - το 2017 ανέρχονταν στα 20,33€ - το 2018 

ανέρχονταν στα 182,71€ - Κατόπιν των ανωτέρω παρακαλούμε  όπως εισηγηθείτε στο 

σώμα, την διαγραφή των κατωτέρω ποσών που προκύπτουν από την διαφορά των αρχικώς 

βεβαιωθέντων τελών: -*262,79€ για έτος 2017 (ποσό τέλους επί των ακαθαρίστων 

εσόδων) -*262,79€ για έτος 2017 (ποσό προστίμου επί των ακαθαρίστων εσόδων) -

*205,54€ για το έτος 2018 (ποσό τέλους επί των ακαθαρίστων εσόδων) -*184,99€ για το 

έτος 2018 (ποσό προστίμου επί των ακαθαρίστων εσόδων) - Ως εκ τούτου παρακαλούμε 

για την διαγραφή του συνολικού ποσού 916.11€. -Ο Αντιδήμαρχος Διοίκησης και 

Δημοτικής Κατάστασης, Οικονομικών, Διαχείρισης Προσόδων, Τοπικής Οικονομίας, 

Κέντρων Εξυπηρέτησης Πολιτών (Κ.Ε.Π.), Νομικής Υπηρεσίας και Εσωτερικού Ελέγχου, 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΛΕΣΣΑΣ.- 

 

Η Δημοτική Επιτροπή, αφού άκουσε τον κ. Πρόεδρο και έλαβε υπόψη την 

εισήγηση του αρμόδιου εισηγητή-Αντιδημάρχου, 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ: 

   

 Λαμβάνοντας υπ’ όψιν τα κάτωθι: 

1. Την υπ’ αριθ. 47137/03-06-2024 αίτηση του κ. ΒΟΝΤΑ ΚΩΣΤΑΚΗ 

2. Τα στοιχεία επιχείρησης από ΑΑΔΕ με ενεργούς ΚΑΔ  

3. Το Ε2-Αναλυτική κίνηση οφειλέτη 

 

Αναλυτικά: 

Κατόπιν της υπ’ αριθ. 47137/03.06.2024 αιτήσεως, έγινε επανέλεγχος στην καρτέλα 

της επιχείρησης με την επωνυμία ΒΟΝΤΑΣ ΚΩΣΤΑΚΗΣ που εδρεύει στην Πάτρα επί της 

οδού Ερμού & 25 Μαρτίου 56 και έπειτα από έλεγχο των στοιχείων που προσκόμισε στην 

αρμόδια υπηρεσία (Ε3, αναλυτική κίνηση οφειλέτη και στοιχεία επιχείρησης με ΚΑΔ από 

ΑΑΔΕ), προκύπτει ότι τα ακαθάριστα έσοδα της επιχείρησης προέρχονται από διπλή 

δραστηριότητα, τα οποία δεν υπόκεινται στο δημοτικό τέλος 0,5%. 

Για το έτος 2017 ανέρχονταν στο ποσό των 4.085,82€ (με αναλογούν δημοτικό 

τέλος 0,5% 20,33€) αντί των 56.907,29€ (με αναλογούν δημοτικό τέλος 0,5% 283,12€) 

που έχουν βεβαιωθεί και αφορούν τα συνολικά ακαθάριστα έσοδα της επιχείρησης 

συμπεριλαμβανομένων και της ΠΑΡΟΧΉΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, έσοδο που δεν υπόκειται σε 

καταβολή δημοτικού τέλους 0,5%, 

Για το έτος 2018 ανέρχονταν στο ποσό των 36.725.65€ (με αναλογούν δημοτικό 

τέλος 0,5% 182,71€) αντί των 78.037,77€ (με αναλογούν δημοτικό τέλος 0,5% 388,25€) 

που έχουν βεβαιωθεί και αφορούν τα συνολικά ακαθάριστα έσοδα της επιχείρησης, 

συμπεριλαμβανομένων και της ΠΑΡΟΧΉΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, έσοδο που δεν υπόκειται σε 

καταβολή δημοτικού τέλους 0,5%,  

Έχοντας υπόψη τα παραπάνω, τα ορθά ποσά που αντιστοιχούν στο τέλος επί των 

ακαθαρίστων εσόδων της επιχείρησης έχουν ως εξής:  

ΑΔΑ: 63ΖΑΩΞΙ-ΖΓ1



3 

 

- Το 2017 ανέρχονταν στα 20,33€ 

- Το 2018 ανέρχονταν στα 182,71€ 

 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Δημοτική Επιτροπή, κατ’ εφαρμογή του άρθρου 74Α 

του Ν.3852/2010 (άρθρο 9 του Ν.5056/2023) και συνδυαστικά με τις διατάξεις του άρθρου 

174 παρ. 1 εδάφιο δ του Ν.3463/2006, εγκρίνει τη διαγραφή των κάτωθι ποσών του κ. 

ΒΟΝΤΑ ΚΩΣΤΑΚΗ, που προκύπτουν από την διαφορά των αρχικώς βεβαιωθέντων 

τελών και συγκεκριμένα:  

 

• Ποσό 262,79€ για έτος 2017 (ποσό τέλους επί των ακαθαρίστων εσόδων) 

• Ποσό 262,79€ για έτος 2017 (ποσό προστίμου επί των ακαθαρίστων εσόδων) 

• Ποσό 205,54€ για το έτος 2018 (ποσό τέλους επί των ακαθαρίστων εσόδων) 

• Ποσό 184,99€ για το έτος 2018 (ποσό προστίμου επί των ακαθαρίστων εσόδων) 

  

 Συνολικό ποσό διαγραφής 916,11€. 

 

 

       Ο Πρόεδρος                          Τα Παρόντα Μέλη 

 

 

      ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΜΙΧΑΛΗΣ   

 

 

ΜΕΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΠΛΕΣΣΑΣ ΔΙΟΝΥΣΗΣ 

ΣΙΜΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΑΪΒΑΛΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΑΓΓΕΛΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΦΙΛΙΠΠΟΣ 

ΨΩΜΑΣ ΠΕΤΡΟΣ 

ΑΔΑ: 63ΖΑΩΞΙ-ΖΓ1


		2024-10-14T10:06:05+0300
	Athens




